



PRODUKTBESCHREIBUNG „NATUR-Design“

Unsere Produkte entsprechen den Vorschriften der Verordnung (EG) Nr. 10/2011 sowie der Verordnung (EU) Nr. 1935/2004, sowie der Verordnung (EG) Nr. 2023/2006 in ihrer jeweils geltenden Fassung.

Die eingesetzten Materialien und Rohstoffe entsprechen der Verordnung (EU) Nr. 10/2011.

Produktbeschreibung:

Wir haben diese Produktgruppe in Deutschland von der SGS Fresenius in Taunusstein und von TÜV Rheinland getestet.

Die Zusammensetzung sind ca. 70% Bambusfasern und Maisstärke und Holzfasern, ca. 30% sind Harze, darunter auch Kunstharze (Melaminharze).

Diese Harze werden benötigt, um die Naturstoffe zu binden und lebensmittelecht und spülmaschinengeeignet zu machen.

Dies ist die Grundvoraussetzung, die auch ökologisch verantwortungsvolle Haushalte an uns stellen. Auch die Spülmaschineneignung stellt durch den verringerten Wasserbedarf eine wichtige nachhaltige Anforderung des umweltbewussten Marktes für uns dar.

Von sämtlichen Produkten unserer Serie "Natur- Design" sind die Konformitätserklärungen vorhanden.

Nicht geeignet sind die Produkte für die Herdplatte, den Backofen und für die Mikrowelle. Ebenfalls sind sie nicht unzerbrechlich, weil wir selbstverständlich keine Weichmacher in unseren Produkten verwenden.

Laut Gesetzgeber müssen Sie seit neuestem "Hitzebeständig bis 70°" nennen. D.h. jedoch nicht, dass Sie keine Heißgetränke einfüllen können, da diese sofort nach dem Einfüllen abkühlen.

Da die Harze untrennbar mit dem Material verbunden sind können diese auch nicht auf den Kompost.

Die Produkte wurden auch nicht als Einweggeschirr entwickelt, sondern für den mehrfachen Gebrauch.

Als Farben werden lebensmittelechte Farben verwendet.

Die Produktion erfolgt in einem lizenzierten Vorzeigebetrieb. Dieser befindet sich in unmittelbarer Nachbarschaft zu einem Bambuswald, somit sind kurze Wege vom Material zur Produktion gewährleistet.

Der Bambus darf auch nur durch eine Lizenz und durch genaue Überwachung der Behörde geschnitten werden. Bambus ist ein schnell nachwachsender Rohstoff. Nach ca. 2 Jahren hat der Bambus seine ursprüngliche Größe wieder erreicht.

Michael Gut, Geschäftsführer MAGU GmbH Vogtsburg

MAGU GmbH | Bruckmühlenstraße 25 | 79235 Vogtsburg-Oberrotweil

Tel: +49 (0) 7662/6388 | Fax: +49 (0) 7662/8419 | info@magu-cera.de | www.magu-cera.de | www.magu-home.de

Geschäftsführer: Michael Gut, Andreas Gut | HRB 703956 Freiburg | Ust-Id-Nr.: DE 265 706 852

Raiffeisenbank Kaiserstuhl eG | Blz: 680 634 79 | Kto. 21 3419 32 | IBAN: DE 84 6806 3479 0021 3419 32 | BIC: GENODE61VOK